
4 i ' *  ̂<:ДО
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ f  j  ly y  „ /  -

;/11 ^  М WT V M - X W '
( [ ^  -̂\9 t >су от

КМЕТА НА ОБЩИНА ВЕЛИКО

в щ
| у  ОБЩИНА В.ТЪРНОВО 

пощ. код 5000
РЕГИСТРАЦИОНЕН ИНДЕКС И ДАТА

г̂ 0^ь1]м А М к
Относно: Приемане на Решение за прекратяване Финансирането от държавният 
бюджет на социалната услуга „Преходно жилище“ за възрастни хора е умствена 
изостаналост в село Церова кория, ул. „Първа“ № 2, общ. Велико Търново е брой места 
8. считано от 01.04.2024 год.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Социалната услуга „Преходно жилище“ за възрастни хора е умствена 
изостаналост е адрес: село Церова кория ул. „Първа“ № 2, с капацитет 8 места се 
помещава в част от сграда общинска собственост в която се помещава и Дом за 
пълнолетни лица е умствена изостаналост село Церова кория ул. „Първа“ № 2.

Във връзка със спазване изискванията на Наредбата за качество на социалните 
услуги и наличието на свободни места в „Център за настаняване от семеен тип“ за 
пълнолетни лица е умствена изостаналост -  IV в е. Церова кория, бяха предприети 
мерки за настаняване на 8 лица от ПЖВХУИ „Надежда” в горе цитираната социална 
услуга, тъй като жилището се помещава в сградата на ДПЛУИ е. Церова кория и не 
разполага със самостоятелен вход и изход. Това от своя страна е в нарушение на 
Приложение №12 /РГЛУ/ към чл.11, ал. 1, Стандарт 3, Критерии 3.1, т. 26, /РГЛУ е 
разположена самостоятелно - не е разположена в една сграда е друга услуга за 
резидентна грижа и/или разположена със самостоятелен вход и изход/. С преместването 
на 8 потребители от ПЖВХУИ „Надежда” в ЦНСТПЛУИ -  IV са защитени интересите 
и желанията на лицата. Предотвратява се разделянето и настаняването им в различни 
части на страната, подпомага се по-лесната им адаптация, при зачитане на правата и 
желанията на потребителите и се спазват изискванията на Наредбата. В тази връзка са 
подадени заявления до Дирекция „СП” гр. Велико Търново за настаняване на лицата от 
ПЖВХУИ „Надежда” е. Церова кория, в ЦНСТПЛУИ -  IV в село Церова кория.

С цел гарантиране на най - добрия интерес на всички осем потребители на 
социалната услуга, е прекратено по административен ред настаняването им в услугата, 
считано от 01.11.2023 г., съгласно Заповеди на Директор на Дирекция „Социално 
подпомагане“ -  гр. Велико Търново и Заповед на Управителя на КСУПЛУИ село 
Церова кория, издадени в изпълнение на Закона за социалните услуги и Правилника за 
прилагане Закона за социалните услуги.

Със заповеди от Директора на Дирекция „Социално подпомагане“ -  Велико 
Търново всички лица са настанени в „Център за настаняване от семеен тип“ IV за 
пълнолетни лица е умствена изостаналост е адрес: село Церова кория ул. „Втора“ № 28, 
общ. Велико Търново, считано от 01.11.2023 год.

Със Заявление е наш изх. № 12-20-24/08.02.2024 год. до Агенция за социално 
подпомагане е изразена готовност за закриване на резидентната социална услуга, 
считано от 01.04.2024 год.

Съгласно обстоятелствата по чл. 58, ал.1, т.1 и т.2 от Закона за социалните 
услуги, § 31, ал.2, т.2 от Преходните и заключителни разпоредби на ЗСУ, във връзка с 
чл. 88 от ППЗСУ с придружително писмо с наш вх. № 12-20-31/ 21.02.2024 год. е 
получена Заповед № РД 01-0417/ 20.02.2024 год. на Изпълнителния директор на 
Агенция за социално подпомагане за прекратяване финансирането от държавния

1



бюджет на социалната услуга „Преходно жилище“ за възрастни хора с умствена 
изостаналост в село Церова кория, ул. „Първа“ № 2, общ. Велико Търново с брой места 
8, считано от 01.04.2024 год.

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т.23 от ЗМСМА, 
чл. 88 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка с чл. 58, 
ал.2 от ЗСУ, § 31, ал.2, т.2 от преходните и заключителни разпоредби на Закона за 
социалните услуги и Заповед № РД 01-0417/ 20.02.2024 год. на Изпълнителния 
директор на Агенция за социално подпомагане, предлагам Великотърновски общински 
съвет да приеме следните

Р Е Ш Е Н И Я :

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т.23 от ЗМСМА, чл. 88 от Правилника за 
прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка с чл. 58, ал.2 от ЗСУ, § 31, ал.2, 
т.2 от преходните и заключителни разпоредби на Закона за социалните услуги и 
Заповед № РД 01-0417/ 20.02.2024 год. на Изпълнителния директор на Агенция за 
социално подпомагане, Великотърновски общински съвет:

1. Дава съгласие за прекратяване на финансирането от държавния 
бюджет на социалната услуга „Преходно жилище“ за възрастни хора с 
умствена изостаналост в село Церова кория, ул. „Първа“ № 2, общ. 
Велико Търново с брой места 8, считано от 01.04.2024 год.

2. Възлага на Кмета на Община Велико Търново да осъществи 
необходимите административни действия по закриване на социалната 
услуга от резидентен тип „Преходно жилище“ за възрастни хора с 
умствена изостаналост в село Церова кория, ул. „Първа“ № 2, общ. 
Велико Търново.

3. Възлага на Кмета на Община Велико Търново да представи 
Решението на Великотърновски общински съвет за прекратяване на 
социалната услуга с прекратено финансиране от държавния бюджет на 
Агенция за социално подпомагане гр. София и Агенция за качеството 
на социалните услуги град

ЗА КМЕТ НА ОБЩИНА 
ВЕЛИКО ТЪРНОВО 
СНЕЖАНА ДАНЕВА - ИВАНОВА
Зам. Кмет „ Финанси ”
/Съгласно Заповед № РД 22-558/13.03.2024 
на Кмета на Община Велико Търново/

Съгласувал:
Десислава Йонкова -  Директорка Дирекция „Правно обслужване и управленията 
собствеността“

Съгласувал:
Нейко Генц^в -ЗаместниК=кЯе^ „Хуманитарни дейности”

Съгласувал:
Росица Димитрова^Директор на Дирекция „Социални дейности и здравеопазване”

Изготвил:
Жоро Ковачев^Тлавен експерт в Дирекция „Социални дейности и здравеопазване”

2



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
£::А. * 4,-

*-Ч O ' 'w  
ЧХ. " -ду „ р 
X s.?  -i> - v j  / *

I

Агенция за социално подпомагане

ЗАПОВЕД

Ш Възстановим подпис
л

X РД01-0417/20.02.2024

Подписано от: Yoanna i Maneva-Pavlova

На основание чл. 5, ал. 1, т. 6, т. 8 от Устройствения правилник на Агенция за 
социално подпомагане (АСП), чл. 59 от Административнопроцесуалния кодекс, чл. 58, ал. 
1 и ал. 2 от Закона за социалните услуги (ЗСУ), § 31, ал. 2, т. 2 от Преходните и 
заключителни разпоредби (ПЗР) на ЗСУ, във връзка с чл. 88 от Правилника за прилагане 
на ЗСУ (ППЗСУ) и във връзка с постъпило в АСП заявление с вх. № 08-00-2318/08.02.2024 
г. от кмета на община Велико Търново, както и изготвена обосновка от ГДСП и ДФСДУС с 
№ 30-14376/16.02.2024 г. за прекратяване на финансирането от държавния бюджет на 
социалната услуга „Преходно жилище" в с. Церова кория, ул. „Първа" № 2, общ. Велико 
Търново, с брой места 8,

НАРЕЖДАМ:
*

Прекратявам финансирането от държавния б|оджет на социалната услуга 
„Преходно жилище" в с. Церова кория, ул. „Първа" № 2, общ. Велико Търново, с брой 
места 8, считано от 01.04.2024 г.

Мотиви:
Със заявление с 08-00-2318/08.02.2024 г. на основание чл. 88, ал. 1 от ППЗСУ 

кметът на община Велико Търново инициира производство по издаване на заповед за 
прекратяване на финансирането на социалната услуга „Преходно жилище" в с. Церова 
кория, с брой потребители 8, считано от 01.04.2024 г.

Във връзка със спазване на изискванията на Наредбата за качеството на 
социалните услуги са предприети мерки за извеждане на потребителите на ПЖ и 
настаняването им в „Център за настаняване от семеен тип на пълнолетни лица с умствена 
изостаналост - IV" (ЦНСТПЛУИ - IV) в с. Церова кория. Всичките 8 потребители са 
изведени на 01.11.2023 г. и са настанени в избраната услуга, което е удостоверено от 
кмета на община Велико Търново чрез приложени документи към подаденото в АСП 
заявление за прекратяване на финансирането на социалната услуга „Преходно жилище" 
в с. Церова кория.

Налице са обстоятелствата по чл. 58, ал. 1, т. 2 йг ЗСУ във връзка с чл. 88, ал. 1 
от ППЗСУ.

На основание чл. 88, ал. 2 от ППЗСУ, настоящата заповед за прекратяване на 
финансирането от държавния бюджет на социални услуги да се съобщи писмено на 
заявителя и на Министерството на финансите в срок до 3 работни дни от датата на

1051 София, ул. Триадица № 2, тел. 02/9350550, факс 02/9861198 TLP-GREEN
ok@asD.Qovernment.ba

с ш

mailto:ok@asD.Qovernment.ba


издаването й.
Съгласно чл. 88, ал. 3, ал. 4 от ППЗСУ, прекратяването на социални услуги с 

прекратено финансиране по реда на ал. 1 се извършва с решение на общинския съвет по 
предложение на кмета на общината. В срок до 7 работни дни от датата на влизането в 
сила на решението по ал. 3 кметът на общината е длъжен да го изпрати на Агенцията за 
социално подпомагане и на Агенцията за качеството на социалните услуги.

Заповедта подлежи на оспорване по административен ред пред Министъра на 
труда и социалната политика в 14-дневен срок от получаването й. При условията на чл. 
148 от АПК, в същия срок заповедта може да се оспори и пред Административен съд - 
Велико Търново и без да е изчерпана възможността за оспорването й по административен 
ред.

г а  Възстановим подпис

X
Д-р Надя Танева
Изпълнителен директор
Подписано от: NADY/ TANEVA

4

«t

4

«

1051 София, ул. Триадица № 2, тел. 02/9350550, факс 02/9861198 TLP-GREEN
ok@asp.aovernment.bq

с ш

mailto:ok@asp.aovernment.bq

